07th October 2015
Dear Sir/Madam,
Thank you for your recent follow-up Freedom of Information request regarding Electronic
order communications systems.
The Trust can provide the following information:
1. If the Trust currently has an electronic order communications system, ie a
laboratory test ordering system in place? Yes
a. If so, which system? Cerner Millennium for Acute care and EMIS Health,
Indigo4 for GPs and Primary Care
b. What was the cost of the system at the time of purchase?
Section 43 of the Freedom of Information act exempts information which, if
disclosed, would be likely to prejudice the commercial interests of any person. It
protects not only the commercial interests of third parties but also the
commercial interests of the Trust. It is intended to protect the ability of a public
authority like the Homerton University Hospital NHS Foundation Trust to obtain
goods or services on the best possible commercial terms and to protect the
legitimate commercial interests of its suppliers. The information you seek falls
into this category.
c. In which hospitals and in which departments is the system currently in use?
The system is used across all departments in the Trust for Acute care and all local
GP practices for Hackney CCG
d. Has it been implemented for both wards and GPs? Yes
e. Does the Trust have a current vendor contract for the software? Yes
f. If so, when does it expire?
2019 For Cerner Millennium and Annual Renewal for EMIS Health
g. Does the Trust have a current support contract for the software? Yes
h. If so, when does it expire? Same reply as Question F
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2. If the Trust currently also has an electronic Admission, Discharge and Transfer
(ADT) system in place? Yes, Cerner Millennium

If you have any queries about this response please contact the information governance
manager at foi@homerton.nhs.uk , in the first instance. If, following that, you still have
any concerns, you may contact the Information Commissioner either by letter, FOI/EIR
Complaints resolution, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SM9 5AF, or by
email www.informationcommissioner.gov.uk to take them further.
Copyright Statement
The material provided is subject to the HUHFT’s copyright unless otherwise
indicated. Unless expressly indicated on the material to the contrary, it may be reproduced
free of charge in any format or medium, provided it is reproduced accurately and not used
in a misleading manner. Where any of the copyright items are being re-published or copied
to others, you must identify the source of the material and acknowledge the copyright
status. Permission to reproduce material does not extend to any material accessed through
the Publication Scheme that is the copyright of third parties. You must obtain authorisation
to reproduce such material from the copyright holders concerned.
Yours sincerely
Mike Dunne
Information Governance Manager/Deputy Calidcott Guardian
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